
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях приведения отдельных положений постановления администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2018 № 1066 «Об 
утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников 
муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского городского округа», в отношении которого 
Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа осуществляет функции и полномочия учредителя» в соответствие со    
статьей 10.1 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 28.11.2024 № 161-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное положение о системе оплаты труда работников  
муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского городского округа», в отношении которого 
Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденное 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 
01.06.2018 № 1066, изменение, изложив приложение в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

[REGNUMDATESTAMP]

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 
01.06.2018 № 1066 «Об утверждении 
Примерного положения о системе 
оплаты труда работников 
муниципального автономного 
учреждения «Информационно-
методический центр Петропавловск-
Камчатского городского округа», в 
отношении которого Управление 
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа осуществляет функции и 
полномочия учредителя» 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.10.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Исполняющий полномочия Главы  [SIGNERSTAMP1]                                                                     
Петропавловск-Камчатского
городского округа       А.А. Гвоздев



Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Приложение
к Примерному положению о системе оплаты

труда работников муниципального автономного
учреждения «Информационно-методический центр

Петропавловск-Камчатского городского округа»,
в отношении которого Управление образования

администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа осуществляет функции

и полномочия учредителя

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ИНФОРМАЦИОННО МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», В ОТНОШЕНИИ 
КОТОРОГО УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) работников 
Учреждения, установленные на основе отнесения занимаемых работниками 
должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным:

1. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные уровни Размеры должностных окладов (в 
рублях)

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 4 269 - 4 719

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 4 719 - 5 789

consultantplus://offline/ref=49771BB7E4F65396AF26FEC027D2C0675038EF37F78FD5AF09C8E1F53DEDA86A8E03994561BE29C2577FB36Eh4dBV


3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 8 280 - 9 216

3 квалификационный уровень 7 704 - 9 295

4 квалификационный уровень 8 463 - 9 295

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 9 216 - 12 249

2. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей работников 
образования»:

Квалификационные уровни Размеры должностных окладов (в 
рублях)

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников

3 квалификационный уровень 8 942

4 квалификационный уровень 9 216

consultantplus://offline/ref=49771BB7E4F65396AF26FEC027D2C067593EEB34F08388A50191EDF73AE2F76F9B12C14965A536C24863B16C4Bh2dAV

